МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

/

П Р И К А З

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 2 от 24.02.2016 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной JI.A.) до 27.02.2016 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра Кабанову Н.И.

Министр А.Ш. Хуажева

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
о т ^ . ^ 2 0 1 6 г.

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№
и/я

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Барцыц София
Тониевна

НОУ «Православная
гимназия во имя
Преподобного Сергия
Родонежского»
г. Майкопа

Учитель русский язык и
литература

2. Мухина Ольга
Анатольевна

МБДОУ№ 7
г.Майкопа

Воспитатель

3. Скляров Алексей
Петрович

МБОУ СОШ № 8
Майкопского района

Учитель физкультура

4. Азарова Айна
Владимировна

МБОУ СОШ № 1
Гиагинского района

Учитель начальные классы

5. Будаева Елена
Владимировна

МБУ ДО ЦЦТ
Гиагинского района

Методист

6. Ловпаче Марина
Александровна

МБОУ СОШ № 10
Теучежского района

Учитель биология

7. Акопян Гаяне
Корюновна

МБУ ДО «Яблоновская
ДШИ»
Тахтамукайского
района

Преподаватель

8. Макешина Ольга
Николаевна

ГБПОУ РА ДСХТ Преподаватель английский язык

9. Кудайнетова
Нуриет Айсовна

ГБПОУ РА
«Майкопский
политехнический
техникум»

Преподаватель адыгейский язык и
литература

к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 24.02.2016 г. №323

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п/п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Уджухова Зарема
Юрьевна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

Учитель математика

2. Череватая Анастасия
Владимировна

МБОУ СОШ № 2
г. Майкопа

Учитель начальные классы

3. Шибинская Татьяна
Викторовна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

Учитель биология и химия

4. Буцкая Наталья
Алексеевна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

Учитель немецкий язык

5. Гололобова Жанна
Борисовна

МБОУ СОШ № 7
г. Майкопа

Учитель английский язык

6. Исаченко Геннадий
Александрович

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

Учитель физкультура

7. Чесебиева Шамсет
Мухтаровна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

Учитель адыгейский язык
и литература

8. Кочергинова Татьяна
Николаевна

МБОУ СОШ № 13
г. Майкопа

Учитель начальные классы

9. Куценко Елена
Леонтьевна

МБОУ СОШ № 13
г. Майкопа

Учитель биология

10. Татарнева Ирина
Александровна

МБОУ СОШ № 17
г. Майкопа

Учитель химия и биология

11. Татлок Тамара
Асланбечевна

МБОУ СОШ № 18
г. Майкопа

Учитель начальные классы

12. Митропольская
Светлана Игоревна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

Учитель начальные классы

13. Сосновская Алла
Геннадьевна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

Учитель начальные классы

14. Ашинова Марет
Мугдиновна

МБОУ ООШ № 20
г. Майкопа

Учитель адыгейский язык
и литература

15. Горбунова Лариса
Сергеевна

МБОУ ООШ № 25
г. Майкопа

Учитель география,
биология

16. Сысоева Татьяна
Ивановна

МБОУ СКОШ VIII вида
г. Майкопа

Учитель математика

17. Свистельникова
Алёна Владимировна

МБДОУ№ 7
г. Майкопа

Воспитатель -

18. Барышева Тамара
Александровна

МБДОУ № 11
г. Майкопа

Воспитатель -

19. Гемба Наталья
Ивановна

МБДОУ № 15
г. Майкопа

Воспитатель -

20. Дахова Лариса
Степановна

МБДОУ № 15
г. Майкопа

Воспитатель -

21. Дышекова Фатима
Султановна

МБДОУ № 2 1
г. Майкопа

Воспитатель -

22. Думанишева Жанна
Рашидовна

МБДОУ № 2 1
г. Майкопа

Воспитатель -

23. Зеленская Нина
Юрьевна

МБДОУ № 2 1
г. Майкопа

Воспитатель -

24. Асеева Олеся
Андреевна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

Воспитатель -

25. Буцева Диана
Александровна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

Воспитатель -

26. Долгих Ольга
Александровна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

Воспитатель -

27. Матвеева Дарина
Вячеславовна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

Воспитатель

28. Олторжевская Елена
Владимировна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

Воспитатель -

29. Чич Екатерина
Павловна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

Воспитатель -

30. Шулика Ирина
Анатольевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

Воспитатель -

31. Шугай Лариса
Александровна

МБДОУ № 57
г. Майкопа

Воспитатель -

32. Каримова Надежда
Александровна

МБДОУ № 62
г. Майкопа

Музыкальный
руководитель

-

33. Касимцева Галина
Владимировна

МБОУ СОШ № 2
Майкопского района

Учитель начальные классы

34. Маслова Марина
Михайловна

МБОУ СОШ № 3
Майкопского района

Учитель начальные классы

35. Подставко Николай
Николаевич

МБОУ СОШ № 4
Майкопского района

Учитель физкультура

36. Жаркова Наталья
Андреевна

МБОУ СОШ № 8
Майкопского района

Учитель математика

37. Сидорова Ольга
Владимировна

МБОУ СОШ № 12
Майкопского района

Учитель химия, биология,
информатика и
ИКТ

38. Герасимов Сергей
Александрович

МБОУ СОШ № 12
Майкопского района

Учитель русский язык и
литература

39. Бородкина Надежда
Григорьевна

МБОУ СОШ № 16
Майкопского района

Учитель английский язык

40. Агеев Алексей
Порфирьевич

МБОУ ДОД ДЮСШ
Майкопского района

Тренер-
преподаватель

-

41. Прусакова Светлана
Самвеловна

МБДОУ № 22
Майкопского района

Воспитатель -

42. Бахурцова Ирина
Александровна

МБОУ СОШ № 1
Гиагинского района

Учитель начальные классы

43. Шматова Виктория
Анатольевна

МБОУ СОШ № 1
Гивгинского района

Учитель физкультура

44. Перегудова Роза
Рахматуловна

МБОУ СОШ № 2
Гиагинского района

Учитель технология, МХК,
история,
обществознание

45. Гуцул Виталий
Анатольевич

МБОУ СОШ № 2
Гиагинского района

Учитель физкультура

46. Иванюта Геннадий
Борисович

МБОУ СОШ № 3
Гиагинского района

Преподаватель-
организатор ОБЖ

-

47. Губарева Елена
Владимировна

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

Учитель русский язык и
литература

48. Нестеренко Ирина
Николаевна

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

Учитель география

49. Мельникова Елена
Владимировна

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

Учитель русский язык и
литература

50. Атоян Геворг
Жирайрович

МБОУ СОШ № 5
Гиагинского района

Учитель физкультура

51. Чебаткова Наталья
Александровна

МБОУ СОШ № 7
Гиагинского района

Старшая вожатая -

52. Зуброва Наталья
Викторовна

МБОУ СОШ № 8
Гиагинского района

Учитель история и
обществознание

53. Безменова Юлия
Валерьевна

МБДОУ № 1
Гиагинского района

Воспитатель -

54. Коростылева
Екатерина
Батырбиевна

МБДОУ № 1
Гиагинского района

Воспитатель

55. Кургузова Альбина
Евгеньевна

МБДОУ № 4
Гиагинского района

Воспитатель -

56. Байкулова Нурьет
Алиевна

МБДОУ № 2
Шовгеновского района

Воспитатель -

57. Винокурова
Валентина
Николаевна

МБОУ СОШ № 10
Кошехабльского района

Учитель начальные классы

58. Иваненко Марианна
Александровна

МБОУ СОШ № 10
Кошехабльского района

Учитель биология

59. Санашоков Адам
Русланович

МБОУ ДОД ДЮСШ
Кошехабльского района

Тренер-
преподаватель

-

60. Штымов Аслан
Батмирзович

МБОУ ДОД ДЮСШ
Кошехабльского района

Тренер-
преподаватель

-

61. Радченко Юрий
Владимирович

МБОУ ДОД ДЮСШ
Кошехабльского района

Тренер-
преподаватель

62. Корешкова Наталья
Владимировна

МБОУ ООШ № 12
Красногвардейского
района

Учитель русский язык и
литература

63. Иващенко Людмила
Николаевна

МБОУ СОШ № 15
Красногвардейского
района

Учитель биология и химия

64. Адзинов Денис
Андреевич

МБОУ ДОД ДЮСШ
Красногвардейского
района

Тренер-
преподаватель

65. Сихаджок Марзет
Адамовна

МБОУ СОШ № 1
Теучежского района

Учитель биология и
география

66. Джандар Зарема
Пшимафовна

МБОУ ДОД ЦДТ
Теучежского района

Педагог
дополнительного
образования

67. Схарвалок Зарема
Айдамировна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

Учитель английский язык

68. Шеренук Марзет
Асланчериевна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

Учитель английский и
немецкий языки

69. Хут Фатима
Ахметечевна

МБОУ СОШ № 5
г. Адыгейска

Учитель история

70. Чуяко Светлана
Меджидовна

МБДОУ № 1
г. Адыгейска

Музыкальный
руководитель

-

71. Цей Фатима
Хамзетовна

МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»
г. Адыгейска

Педагог
дополнительного
образования

72. Цику Елена Траховна МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»

Педагог
дополнительного

-

г. Адыгейска образования

73. Уджуху Мариет
Гиссовна

МБОУ СОШ № 3
Тахтамукайского района

Учитель начальные классы

74. Павлухина Светлана
Романовна

МБОУ СОШ № 3
Тахтамукайского района

Учитель русский язык и
литература

75. Богородицкая
Татьяна Федоровна

МБОУ СОШ № 3
Тахтамукайского района

Учитель биология и химия

76. Аниеимова Альбина
Петровна

МБОУ СОШ № 5
Тахтамукайского района

Учитель начальные классы

77. Калакуток Сайда
Рамазановна

МБОУ СОШ № 12
Тахтамукайского района

Учитель
математика

78. Чениб Ирина
Байзетовна

МБОУ СОШ № 10
Тахтамукайского района

Учитель биология

79. Михайлова Татьяна
Леонидовна

МБОУ СОШ № 13
Тахтамукайского района

Учитель музыка

80. Мезужок Хачизеф
Кадырбечевич

МБОУ СОШ № 24
Тахтамукайского района

Учитель физкультура и
ОБЖ

81. Непсо Любовь
Чатибовна

МБДОУ № 14
Тахтамукайского района

Воспитатель -